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احتمال تغییر کاربری سرای ایرانی

سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران: قرار است وضعیت 
ترافیکی محدوده سرای ایرانی مجدد بررسی شود. اگر احساس کنیم با انجام اصلاحات هندسی مشکل رفع 

نمی‌شود، شورای شهر درباره اصل کاربری این مجموعه، تصمیم نهایی را خواهد گرفت.

ساماندهی کودکان کار با همراهی دستگاه‌ها
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: در هفته‌های گذشته ساماندهی کودکان کار با همراهی 
دستگاه‌های ذیربط به‌صورت آزمایشی آغاز شده است. در روزهای گذشته ده‌ها کودک بی‌گناهی که در 

خیابان‌ها به‌کار گرفته شده‌ بودند، ساماندهی شدند.

پایش فرونشست‌های جنوب و جنوب غرب تهران
محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: در حال پایش هستیم که در کجای تهران به چه میزان 
فرونشست داشته‌ایم. جنوب و جنوب غربی تهران را نیز مورد توجه قرار دادیم و اعلام کردیم که فرونشست تا 

مرکز شهر در حال پیشروی است، اما اینکه چه کاری باید انجام دهیم، اساسا مشخص نشده است.

عبور آسفالت‌ریزی از مرز یک‌میلیون و 500هزار تن تا پایان سال
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: میزان آسفالت‌ریزی از ابتدای سال 
تاکنون حدود یک میلیون و ۴۵۰هزار تن بوده است. قطعا تعهد آسفالت‌ریزی یک میلیون و ۵۰۰هزار تن 

در سال‌جاری را برآورده خواهیم کرد.

تفاوت ساعت کاری اداره‌های دولتی خوزستان با دیگر شهرها 
همه اداره‌های دولتی موظفند هفته‌ای 44 ساعت فعالیت داشته 
باشند. متأسفانه این قانون در خوزستان اجرا نمی‌شود و اداره‌ها  
فقط 40ساعت در هفته فعالیت می‌کنند؛ یعنی ماهی 3،2روز 
کمتر از ساعت کاری دیگر اداره‌ها. برخی شرایط نامساعد آب 
و هوایی این استان را دلیل این موضوع می‌دانند درحالی‌که 
استان‌های مجاور ما که آب و هوایی تقریبا مشابه دارند قانون کار 
کل کشور را رعایت و اجرا می‌کنند. مثلا استان بوشهر تا همین 
اواخر شرایطی مشابه خوزستان داشت اما اکنون با بقیه اداره‌های 

دولتی کشور هماهنگ شده است.
شهپری از خوزستان

اتوبوس‌های شهر گلبهار تعویض شود 
اتوبوس‌های شهر گلبهار استان خراسان رضوی فرسوده و 
مستعمل هستند. این اتوبوس‌ها هم منبعی برای آلودگی هوا 
شده‌اند و هم حین حرکت به دفعات خاموش می‌شوند و مسافران 
خصوصا آنهایی را که می‌خواهند سر وقت در محل کارشان 
حاضر شوند دچار مشکل می‌کنند. ازمسئولان درخواست داریم 
که نسبت به تعویض وجایگزینی این اتوبوس‌ها با اتوبوس‌های 

جدید اقدام کنند.
طاهرپور از خراسان رضوی

داروی سولفاسالازین نایاب شده است
داروی سولفاسالازین که مختص بیماران مبتلا به روماتیسم 
است مدت‌هاست که در بازار کمیاب وحتی می‌توان گفت نایاب 
شده است. بیماران روماتیسمی برای کاهش درد و ورم مفاصل و 
استخوان‌ها لازم است مرتب از این دارو استفاده کنند و نبود آن 
مشکلات‌شان را بیشترمی‌کند. با توجه به اینکه این دارو ساخت 
کشور خودمان و  داخلی است،‌چرا شرکت‌های داروسازی نسبت 

به تولید و توزیع به اندازه آن اقدام نمی‌کنند؟
خانومی از تهران

نوشهر و چالوس دادگاه خانواده ندارد
شهر‌های چالوس و نوشهر دادگاه خانواده ندارد و همین موضوع 
موجب شده که زوجین برای طرح اختلافات خانوادگی به 
دادگاه‌های کیفری مراجعه کنند. جدا از اینکه این مسئله موجب 
بالا رفتن حجم پرونده‌ها و تأخیر در رسیدگی به آنها می‌شود، 
نبود مشاور وروان‌شناس که مختص دادگاه‌های خانواده است 
و می‌تواند نقش مهمی در رفع مشکلات زناشویی داشته باشد 
فرصت حل مشکل و رسیدن به  تفاهم را از زوج‌ها، به‌خصوص 
زوج‌های  جوان می‌گیرد. درخواست داریم که با ایجاد یک دادگاه 

خانواده در این شهرستان این مشکلات را به حداقل برسانید.
گلدره از نوشهر

گزارش‌کار امروزشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

معابر شمالی تهران در سال‌جاری با اجرای بیش از ۵۴هزار متر 1
خط‌کشی طولی و محوری، ایمن‌سازی شد. 

منطقه 

جهت ارتقای بهداشت و سلامت شهروندان و جلوگیری از انتشار 9
بوی نامطبوع در معابر شهری، طرح لایروبی و پاکسازی انهار در 
خیابان‌های دامپزشکی، طوس و بزرگراه آیت‌الله سعیدی اجرا شد.

منطقه 

خیابان‌های خجسته‌پور، بزرگراه حکیم غرب ورودی پیامبر 5
مرکزی، پیامبر مرکزی مقابل مجتمع مسکونی لاله و گلزار پنجم به 
مساحت 105.7مترمربع و 15.480تن لکه‌گیری و آسفالت شدند.

منطقه 

به‌منظور بهبود تردد شهروندان، مرمت آسفالت کوچه واحدی در 12
خیابان کابلی انجام شد.

منطقه 

با پیگیری‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه آسفالت 18
مدارس در حال انجام است.

منطقه 

به‌منظور جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر و بزرگراه‌ها به‌خصوص 3
در مواقع بارندگی و مقابله با آلودگی زیست‌محیطی، لایروبی و 
پاکسازی مسیل‌ها و کانال‌های سطح محدوده منطقه۳ براساس 

برنامه زمانبندی شده و به‌ترتیب اولویت در حال انجام است.

منطقه 

اصلاح ساختار فیزیکی با ایجاد باغچه در پیاده‌رو و احداث نهر روباز 11
در خیابان لبافی‌نژاد با هدف جلوگیری از بساط‌گستری انجام شد.

منطقه 

در طرح تحولی 20گانه هم بحث نگهداشت شهر و هم رفع نواقص 16
و مشکلات حوزه‌های مختلف در نواحی شش‌گانه احصا شده و 

شهرداران نواحی با جدیت پیگیری می‌کنند.

منطقه 

معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه 7برای مقابله با 7
بحران‌های ناشی از برف و یخبندان در منطقه، 280غرفه و مخزن 
شن و نمک در نقاط مختلف برپا کرده است. بیش از 550تن شن 

و نمک و 200تن نمک کریستال در این مخازن دپو شده است.

منطقه 

ملاقات مردمی شهروندان با شهردار منطقه برگزار شد و در این 14
جلسه مشکلات اهالی که بیشتر مربوط به حوزه‌های شهری بود با 

مدیر ارشد منطقه در میان گذاشته شد.

منطقه 

جشن بزرگ خیابانی به مناسبت میلاد بهانه هستی حضرت فاطمه 20
زهرا)س( برگزار شد. 

منطقه 

به‌منظور حفظ و همچنین رفع خطر درختان کهنسال، عملیات 2
توموگرافی بیش از ۱۳۰اصله درخت انجام شد.

منطقه 

2مرکز کارآفرینی کوثر تا پایان سال افتتاح می‌شود. با افتتاح این 10
دو مرکز در مجموع ده‌ها فرصت شغلی برای بانوان سرپرست 

منطقه ایجاد می‌شود.

منطقه 

نشست بهبود عملکرد حوزه خدمات شهری و محیط‌زیست با 6
حضور ریاست حوزه شهردار، مدیران شهری منطقه، شهرداران 
نواحی شش‌گانه، مسئول و کارشناس سامانه ۱۳۷ پلاس برگزار شد.

منطقه 

در بازدید میدانی شهردار ناحیه یک، معضات عمرانی، 13
خدمات شهری، فضای سبز و شهرسازی این ناحیه در راستای 
خدمات‌رسانی هر چه بیشتر به شهروندان شناسایی و احصا شد.

منطقه 

طرح نگهداشت بزرگراه آزادگان با فعالیت اکیپ‌های اجرایی 19
معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه و با مشارکت نواحی 

پنج‌گانه با استفاده از ادوات، تجهیزات و ماشین‌آلات اجرا شد.

منطقه 

حدود ۱۶۶۱تن آسفالت مکانیزه به مساحت ۱۲۲۴۰مترمربع در 4
خیابان شعبانلو منطقه پخش شد.

منطقه 

با تهیه البسه زمستانی و متحدالشکل برای پاکبانان و کارگران 17
خدمات شهری، توزیع البسه برای ایشان در محل اسکان کارگری 

این ناحیه انجام شد.

منطقه 

مجمع شهرداران مدرسه منطقه با حضور شهرداران منتخب 8
مدارس و تسهیلگران طرح برگزار شد.

منطقه 

۱۳۸هزار شهروند منطقه در طرح »من شهردارم« شرکت کردند. 15

منطقه 

2رویداد »مسجد کرامت« و »قرآن قلب سلیم« در آینده‌ای نزدیک 21
در منطقه برگزار می‌شود. این طرح به‌زودی به سراهای محلات 

مناطق ابلاغ می‌شود.

منطقه 

نصب تجهیزات ترافیکی در سطح محدوده ناحیه2 به‌ویژه تقاطع 22
بلوار شهیدان سامت، بلوار گلها، بزرگراه مهدوی‌کنی، خیابان 

امیرکبیر و بلوار شهید زینعلی)کاج( انجام شد.

روددره فرحزاد سال‌ها در قرق معتادان متجاهر بود اما در این 
دوره شهرداری تهران با تشکیل قرارگاه اجتماعی و با همراهی 
نیروی انتظامی، ساماندهی رود دره را پیگیری کرد و در نهایت 
هم با جمع‌آوری معتادان متجاهر این نقطه آزادسازی شد. 
مدیریت شهری پس از پاکسازی دره اجرای پروژه اکوپارک را 
در آن عملیاتی کرد تا شهروندان بتوانند از فضای زیبای این دره 
بهره‌مند شوند. آنطور که علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران عنوان کرده: »دره فرحزاد 
)حدفاصل پل آبشار تا پل خوش‌مرام( حدود 140هکتار است 
که فاز اول پروژه اکوپارک به مساحت 54هکتار تا پایان سال 
بهره‌برداری می‌شود.« حفاظت از زیستگاه‌های فضای سبز برای 
آیندگان، تشکیل و گسترش اکوسیستم، فعال کردن سیستم 
توریسم و طراحی پساب فرحزاد برای گونه‌های گیاهی روددره از 
مزایای پروژه اکوپارک است که اکنون پیشرفت فیزیکی آن به مرز 
44درصد رسیده است. مختاری دیروز)11دی( در جریان بازدید از 
این پروژه، اقدامات انجام شده در حوزه فضای سبز را تشریح کرد.

توسعه کمربند سبز تهران
پیش از انقلاب در شهر تهران ۷۵پارک محله‌ای و منطقه‌ای به همراه 
3جنگل سرخه‌حصار، لویزان و چیتگر مجموعا ۴۲۲۰هکتار فضای 
سبز شهر تهران را تشکیل می‌داد و سرانه فضای سبز شهر تهران یک 
متر برای هر شهروند بود اما امروز ۲۳۹۰بوستان محله‌ای، منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای داریم. در بخش برون‌شهری هم مساحت جنگل‌ها 

۲۹۰۰هکتار بود که به ۴۶هزارو۲۵۰ هکتار افزایش پیدا کرده است 
و امسال هم در بخش برون‌شهری ۲۰۰۰هکتار تا ۱۵اسفند‌ماه به این 
رقم افزوده خواهد شد تا به اهداف خود نزدیک شویم. سال آینده 
وعده‌ای که برای اجرای طرح ۵۰ هزار هکتاری داده بودیم، محقق 
می‌شود چراکه هرساله ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ هکتار توسعه جنگل‌کاری 
در تهران داشتیم و بر همین اساس سال گذشته ۱۵۰۰ هکتار به 
بهره‌برداری رسید. امروز در دامنه البرز اجازه ساخت‌وساز صادر 
نمی‌شود و طرح کمربند سبز محدوده مناطق ۱، ۲، ۵ و ۲۲ و منطقه 

آرادکوه در حال انجام است.

اجرای پروژه‌ها در حوزه فضای سبز
اکنون ۳۷پروژه در حوزه فضای سبز تهران در حال اجراست که 
تعدادی از این پروژه‌ها به بهره‌برداری رسیده‌اند و بقیه هم تا پایان سال 
افتتاح می‌شوند. همچنین 4پروژه کلان تا پایان سال به بهره‌برداری 
خواهد رسید که یکی از آنها روددره فرحزاد است که تا ۱۵ اسفند‌ماه 
افتتاح خواهد شد. پروژه دیگر 4باغ به مساحت ۴۵ هکتار شامل 
باغ‌های ایمان، دانش، آفرینش و بهشت است که از طریق پلی همانند 
پل طبیعت، مصلای تهران را به 4 باغ متصل می‌کند. ۱۰۰بوستان مادر 
و کودک نیز در دستور کار قرار دارد که 30بوستان بهره‌برداری شده و 
20بوستان هم بهمن ماه افتتاح می‌شود. 50بوستان مادر و کودک هم 

تا پایان سال بهره‌برداری می‌شود.

افزایش سرانه فضای سبز
امروز سرانه فضای سبز شهر تهران به بیش از ۱۷مترمربع افزایش 
یافته است که با بخش برون‌شهری این سرانه به حدود ۴۸متر می‌رسد. 
بنابراین سرانه فضای سبز برای تهران قابل‌قبول است اما در مناطقی 
که بافت فشرده مسکونی دارند توزیع عادلانه نداریم. ازاین‌رو با دستور 

شهردار تهران در مناطقی همچون ۱۷، ۱۸، ۷، ۸ و... مقرر شد با خرید 
زمین لکه‌های مشجر و پهنه‌های G )کاربری فضای سبز( و ایجاد 
فضای سبز، سرانه‌های این مناطق را افزایش دهیم. این اقدام از محل 

جریمه‌های تخریب فضای سبز تأمین می‌شود. در راستای همین 
رویکرد 500میلیارد تومان از محل همین جرایم )تخریب فضای سبز( 

برای تملک زمین‌های مشجر در مناطق مختلف هزینه شده است.

نقطه بی‌دفاع شهری به مرکز تفریحی مردم تبدیل می‌شود

لیلا شریفدرشهر
روزنامه‌نگار

جزئیات فضای سبز در قاب اعداد

17
متر 

سرانه فضای 
سبز به ازای 
هر نفر است

100
بوستان 

مادر و کودک 
در دستور کار 
شهرداری قرار 

دارد

30
بوستان 

مادر و کودک 
بهره‌برداری 
شده است

20
بوستان 

مادر و کودک 
بهمن‌ماه 

بهره‌برداری 
می‌شود

50
بوستان 

مادر و کودک 
تا پایان 

سال افتتاح 
می‌شود

۲۳۹۰
بوستان 

در تهران 
وجود دارد

500
میلیارد 

تومان صرف 
تملک زمین‌های 

مشجر شده 
است

1500
هکتار 

جنگل‌کاری در سال‌گذشته 
46250بهره‌برداری شد

هکتار 
مساحت جنگل‌کاری در 

تهران است

شمارش معکوس برای افتتاح اکوپارک فرحزاد

محله‌سازی‌ با خانه‌های ایرانی
همشهری آخرین وضعیت ساخت محله‌های الگو در تهران را بررسی کرده است

ساخت محله‌های الگو در تهران 
عملیاتی شده است؛ چرا که به‌گفته 
علیرضا زاکانی سکاندار پایتخت، 
کلانشهری چون تهران جز 
پایتخت‌بودن، هیچ هویت دیگری 
ندارد و از این‌رو مدیریت شهری 
قصد دارد با ساخت محله‌های الگو 
که مسکن‌سازی در آنها با معماری 
ایرانی-اسامی انجام می‌شود، در 
راستای هویت‌بخشی به تهران قدم 
بردارد؛ رویکردی که پس از تشکیل 
قرارگاه مسکن در دستورکار سازمان 

نوسازی شهر تهران قرار گرفت.

منطقه2
محله اسلام‌آباد

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

5.412
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

1630
واحد

مساحت

60.888
هزار مترمربع

منطقه21
محله آتش‌نشانی

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

22.286
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

7800
واحد

مساحت

389.000
هزار مترمربع

منطقه21
محله تهرانسر

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

41.402
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

12470
واحد

مساحت

636.830
هزار مترمربع

منطقه21
محله آماد

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

53.122
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

16000
واحد

مساحت

820.719
هزار مترمربع

منطقه22
محله مرواریدشهر

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

16.601
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

5000
واحد

مساحت

250.270
هزار مترمربع

منطقه22
محله کمیل

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

13.280
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

4000
واحد

مساحت

187.000
هزار مترمربع

منطقه22
محله کنی

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

29.881
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

9000
واحد

مساحت

268.160
هزار مترمربع

منطقه15
محله پاسارگاد

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

2.324
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

700
واحد

مساحت

19.468
هزار مترمربع

منطقه18
محله حسینی 1و2

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

4.887
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

1472
واحد

مساحت

56.597
هزار مترمربع

منطقه19
محله تره‌بار

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

4.887
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

1932
واحد

مساحت

124.682
هزار مترمربع

منطقه19
محله موقوفه مروی

نیاز نیاز 
سرمایه‌گذاریسرمایه‌گذاری

3.785
میلیارد تومان

تعداد واحد 
مسکونی

1140
واحد

مساحت

67.280
هزار مترمربع

آخرین وضعیت محله‌های الگو

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

مسکن‌سازی در 6منطقه
براساس گفته مدیران شهری، 
ساخت 11محله الگو در 6منطقه 
پیگیری می‌شود و آنطور که 
سیدمهدی هدایت، رئیس سازمان 
نوسازی شهر تهران به همشهری 
گفته: »معماری سبز)دوستدار 
محیط‌زیست( در بناهای این محله‌ها 
لحاظ شده است و از این‌رو در ساخت 
آنها مصالحی مانند چوب، بلوک‌های 
کاهی و... استفاده می‌شود. علاوه 
برآن تامین سرانه‌های هفت‌گانه 
ازجمله خدماتی، اجتماعی، 
فرهنگی، ورزشی، رفاهی و... در کنار 
سکونتگاه‌های این محله هم مزیت 
دیگر این مدل از شهرسازی در تهران 
محسوب می‌شود.« طراحی و اجرای 
این شیوه مسکن‌سازی‌ سبب کاهش 
سفرهای درون‌شهری، ترافیک و 
آلودگی هوا و... خواهد شد و به همین 
دلیل شهرداری تهران برای اجرای 
چنین طرح‌هایی در بازآفرینی 

شهری اهتمام ویژه‌ای دارد.

بازآفرینی شهری در بافت‌های فرسوده
بخشی از ساخت محله‌های الگو در زمین‌های متعلق به شهرداری و تعدادی 
هم در بافت‌های فرسوده انجام می‌شود. به‌گفته هدایت، بیش از 3هزار هکتار از 
زمین‌های بافت فرسوده پایتخت قرار است در طرح بازآفرینی شهری، نوسازی 
شوند. آنطور که مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران عنوان کرده: »26طرح 
بازآفرینی پیش‌بینی شده که تعدادی از آنها به ایجاد محله‌های الگو اختصاص 
یافته‌اند. نخستین محله الگوی پایتخت در منطقه19 و دومین مورد هم در 

منطقه21 عملیاتی شده است.«

ساخت خانه‌های حیاط‌دار
محله‌های الگو به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که واحد مسکونی حیاط‌دار هستند، 
البته به‌گفته هدایت، این مسئله به معنی ساخت خانه‌های ویلایی در تهران 
نیست. او در توضیح بیشتر گفت: »در محله‌های الگو برای هر طبقه یک فضا 
به‌عنوان حیاط پیش‌بینی‌شده تا با استفاده شهروندان از این فضاها، کیفیت 

زندگی در این محله‌ها افزایش یابد.« 

مسکن‌سازی، با استفاده از تجربه خارجی‌ها
مدیریت شهری قصد دارد در احداث محله‌های الگو از تجارب موفق سایر 
کشورها استفاده کند. مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در راستای تأیید 
این موضوع گفت: »در چنین شرایطی جلب مشارکت شرکت‌های معتبر خارجی 
و سرمایه‌گذاران و بهره‌برداری از تجربه و توانمندی آنها برای ایجاد تحول در روند 
تولید مسکن، نوسازی بافت‌های فرسوده و مسکن معوض ضروری است. ازاین‌رو 
در سفر اخیر شهردار تهران به پکن تفاهم‌های اولیه در حوزه مسکن‌سازی 
انجام شد و این بناها با طراحی ایرانی ساخته می‌شوند. همچنین بستر انتقال 

تکنولوژی مسکن‌سازی سریع و به‌صرفه هم فراهم شده است.« 

تأمین کمبود مسکن
تهران سالانه نیاز به تولید 150هزار واحد مسکونی دارد که به‌دلیل رکود 
ساخت‌وساز در ادوار گذشته، فقط 65هزار واحد مسکونی ساخته شده و به 
همین دلیل پایتخت اکنون دچار کمبود مسکن است؛ موضوعی که سبب‌شده 
40درصد از شهروندان در تهران اجاره‌نشین شوند و بیش از 60درصد از درآمد 
خود را برای پرداخت اجاره‌بها هزینه کنند. در این میان اقشار کم‌برخوردار 
و بی‌بضاعت بیشترین آسیب را متحمل شده‌اند و به همین دلیل است که 
شهرداری تهران در قرارگاه مسکن، ساخت مسکن‌های استطاعت‌پذیر را دنبال 
می‌کند. علاوه بر آن ساخت سالانه 180هزار مسکن توسط شهرداری تهران در 
قرارگاه مسکن هدف‌گذاری شده است که 30هزار واحد توسط شهرداری و با 
مشارکت سرمایه‌گذاران ساخته می‌شود و 150هزار واحد هم توسط دستگاه‌ها 

و نهادهای دیگر ساخته خواهد شد.

فضاهای پیش‌بینی‌شده در شهرک الگو
  واحدهای مسکونی متنوع

  محوطه‌سازی در بلوک‌ها
   احداث فضاهای مذهبی و فرهنگی )مسجدمحوری(

  احداث فضاهای ورزشی، تفریحی-فراغتیمکث
  احداث فضاهای آموزشی و درمانی 

  تأمین فضاهای سبز و تجاری

 ویژگی‌های مسکن‌سازی 
در قالب محله‌های الگو

  تأمین خدمات موردنیاز و کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
  شکل‌دهی به فضاهای جمعی و تعامل اجتماعی 

  از پیش‌بینی حیاط اختصاصی برای هر واحد مسکونی 
تا فضاهای عمومی برای واحدهای همسایگی و کل محله
  برخورداری واحدهای مسکونی از نور مطلوب و طبیعی
   به‌کارگیری فناوری‌های نوین و معماری سبز و پایدار

   استفاده از مفاهیم و مصادیق به‌روز معماری و 
شهرسازی ایرانی- اسلامی 

  رعایت تنوع متراژ واحدها برای افزایش 
استطاعت‌پذیری

   برقراری انسجام اجتماعی میان ساکنان

مکث


